
 
 
 

Rewitalizacja zabytkowego budynku Szkoły Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza w Pile 
 

 
 
Zadanie realizowane  z udziałem preferencyjnej pożyczki z programu JESSICA 2 w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Na mocy podpisanej w dniu 
2 lipca 2021 r. umowy nr IJ21-02086 Bank Gospodarstwa Krajowego jako Podmiot wdrażający 
Instrument Finansowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 dla 
Poddziałania 9.2.3 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych  
i powojskowych – instrumenty finansowe” udzielił miastu Piła preferencyjnej pożyczki na realizację 
projektu pod nazwą „Rewitalizacja zabytkowego budynku Szkoły Podstawowej nr 7 im. Adama 
Mickiewicza w Pile”. 
 
Całkowita wartość projektu:  5 281 988,06 zł 
Pożyczka w kwocie:   4 470 614,64 zł 
Wkład własny:       811 373,42 zł 
 
 

Budynek obecnej Szkoły Podstawowej nr 7 przy al. Wojska Polskiego 45 to zespół dawnego 
Królewskiego Katolickiego Seminarium Nauczycielskiego, zbudowanego w latach 1902-1904, 
składający się z 2 obiektów: budynku szkoły i sali gimnastycznej. Przedmiotem projektu jest budynek 
szkoły i otoczenie od strony al. Wojska Polskiego. Zespół szkoły jest interesującym przykładem 
budownictwa użyteczności publicznej z początków XX w., w kostiumie historycznym inspirowanym 
elementami neogotyku w elewacjach. Obiekt jest wpisany do rejestru zabytków Województwa 
Wielkopolskiego pod nr A-793 z 25.08.1997 r. 
 
Zakres inwestycji będzie obejmował wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej, uzyskanie 
odpowiednich decyzji i pozwoleń oraz realizację prac budowlanych. W budynku szkoły gruntownemu 
odnowieniu zostanie poddana elewacja budynku, wymienione zostaną uszkodzone elementy  
m. in. metalowe, cegły, detale architektoniczne, okratowania, balustrady, daszki, drzwi zewnętrzne. 
Wymienione i ujednolicone zostaną lampy oświetlenia zewnętrznego. 
 
Modernizacji zostanie poddany dach, m. in. wzmocniona zostanie więźb dachowa z wymianą 
elementów zniszczonych, impregnacją, wymianą pokrycia dachowego z wykorzystaniem ok. 40% 
starych dachówek. Uporządkowane i ocieplone zostanie poddasze z wymianą zniszczonych belek 
stropowych. 
 
Rewitalizacja budynku zakłada także przebudowę i odnowienie pomieszczeń szkolnej harcówki,  
m. in. wymianę posadzek i ścianek działowych, malowanie; remont toalety, wymianę drzwi 
wewnętrznych i instalacji oświetleniowej. Listę działań w budynku szkoły zamyka modernizacja 
oświetlenia szkolnej auli na energooszczędne oraz o odpowiednim natężeniu światła. 
 
Drugim komponentem projektu rewitalizacji jest przebudowa otoczenia szkoły od strony al. Wojska 
Polskiego i ul. Lotniczej przy istniejącym Pomniku Więźniów Obozu „Albatros”. Przedsięwzięcie 
obejmie przebudowę placu z istniejącym pomnikiem i utworzenie w tym miejscu skweru pamięci 
historycznej upamiętniającego pamięć więźniów hitlerowskiego obozu przejściowego „Albatros”. 
Prace obejmą oczyszczenie pomnika, wymianę nawierzchni z kostki betonowej, uporządkowanie 
zieleni, budowę elementów małej architektury, w tym ławek, koszy na śmieci i tablic z historią miejsca 
i wydarzeń, wykonanie podświetlenia. 
 
 



 
Realizacja projektu poprzez przywrócenie oryginalnego wyglądu elewacji oraz podniesienie estetyki 
budynku będzie miała korzystny wpływ na estetykę przestrzeni publicznej i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego. W wyniku realizacji przedsięwzięcia nastąpi poprawa oferty oświatowej oraz 
podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu. Polepszy się komfort pracy i nauczania w Szkole 
Podstawowej nr 7 w Pile. Utworzenie w otoczeniu szkoły skweru pamięci historycznej przy Pomniku 
Więźniów Obozu „Albatros” przyczyni się do zachowania pamięci historycznej społeczeństwa. Projekt 
zakłada też podjęcie działań informacyjno-promocyjnych - po realizacji projektu w szkole będą 
prowadzone lekcje i inne zajęcia edukacyjne budujące m.in. lokalną tożsamość. 
 
Realizację przedsięwzięcia zaplanowano do listopada 2022 r. 
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